PODER LEGISLATIVO EM REGIME DE URGÊNCIA. PROJETO DE LEI Nº. 110/2023 - ALTERA 
A REDAÇÃO DO CAPUT DO ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL Nº 4.199 DE 25 DE ABRIL DE 2023. 
PROJETO DE LEI Nº. 111/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. PROJETO DE LEI Nº. 112/2023 - AUTORIZA O PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO, NA FORMA DE SUBVENÇÃO 
SOCIAL, AO CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS - CTG TAQUARUÇÚ DE CONSTANTINA E 
APONTA RECURSOS. PROJETO DE LEI Nº. 113/2023 - DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. PROJETO DE LEI Nº. 114/2023 
- AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE 
R$ 41.000,00 (QUARENTA E UM MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. PROJETO DE LEI 
Nº. 115/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL REPASSAR PARA A 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL, SERVIÇOS E AGROPECUÁRIA DE CONSTANTINA 
- ACISAC VALOR RETIDO DO DUODÉCIMO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

[...]

imediato a ORDEM DO DIA - PROJETO DE LEI Nº. 110/2023 - ALTERA A REDAÇÃO DO CAPUT 
DO ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL Nº 4.199 DE 25 DE ABRIL DE 2023. Aprovado por 
unanimidade. PROJETO DE LEI Nº. 111/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA 
MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. Aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº. 
112/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER AUXÍLIO 
FINANCEIRO, NA FORMA DE SUBVENÇÃO SOCIAL, AO CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS 
- CTG TAQUARUÇÚ DE CONSTANTINA E APONTA RECURSOS. Aprovado por unanimidade. 
PROJETO DE LEI Nº. 114/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 41.000,00 (QUARENTA E UM MIL REAIS), INCLUI NO 
PPA, LDO E LOA. Aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº. 115/2023 - AUTORIZA O 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL REPASSAR PARA A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, 
INDUSTRIAL, SERVIÇOS E AGROPECUÁRIA DE CONSTANTINA - ACISAC VALOR RETIDO DO 
DUODÉCIMO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.